1

中国总会计师协会文件

中总秘〔2023〕93 号

关于举办“企业财务管理中的顶层设计与涉税风险

管控实务专题”培训的通知

各地方总会计师协会、各分会（代表处）、各会员单位，各

企事业单位：

自党的十八大以来，为了发挥税收在国家治理中的作

用，国家税务总局对进一步优化税务执法方式、深化税收征

管改革提出明确要求。到2023年，基本建成“无风险不打扰、

有违法要追究、全过程强智控”的税务执法新体系，实现从

经验式执法向科学精确执法转变……预计到2025年，深化税

收征管制度改革要取得显著成效，基本建成功能强大的智慧

税务，形成国内一流的智能化行政应用系统，全方位提高税

务执法、服务、监管能力。

在金税四期下为了做好企业税务风险管理，帮助企业提

升在税收征收体系不断改革升级背景下的适应能力，经中国

总会计师协会秘书长办公会批准，决定举办“企业财务管理

中的顶层设计与涉税风险管控实务专题”培训。现将有关事

项通知如下：

一、组织机构

2

主办单位：中国总会计师协会

承办单位：北京启信众合文化科技有限公司

二、课程大纲

（一）企业顶层架构设计与优化

（二）从名企避税案，谋划企业涉税筹划战略

（三）税务司法审判案例，谋划企业涉税应对策略

（四）企业纳税策划案例剖析与实操应用

（五）2023年最新税务政策解读，现场提问答疑

课程采取“专业知识+知名企业实战案例分析讲解+实操

演练”方式开展。

三、参会对象

中国总会计师协会会员，国有企业、上市公司、民营企

业的董监高成员、总会计师、首席财务官、财务总监、财务

部长、财务经理、税务经理、财务主管等相关财税会计人员；

会计师与税务师事务所、财税公司及第三方专业咨询人员；

各行政事业单位、社会组织相关领导和主管部门负责人。

四、主讲老师

马昌尧老师：国内知名企业财税战略实战专家，国家税

务总局、中央财经大学客座教授，中税答疑研究院专家组专

家，曾任多家中大型企业财务负责人，现任多家央企国企、

中大型企业财税顾问，具有多年丰富的财税管控实战经验。

五、培训时间、地点

2023年10月23日-26日（23日全天报到）

地点：成都市（具体报到通知开班前一周下发）。

3

六、收费标准

培训费2860元/人；各单位可汇总本系统的参训人员填

写报名表，传真至会务组（010-89391860）或发送电子邮件

（会务组E-mail：zgzkxhmsc@163.com）。参训人员可提前将

培训费用汇入指定银行账号，并将银行汇款凭证发送至会务

组，以便开具发票。

本通知文件信息发布见中国总会计师协会网站

www.cacfo.com。

汇款方式:

户 名：北京启信众合文化科技有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京良乡支行

账 号：02000 26409 20025 5159

开户行代码：102100002644

七、结业证书

培训学习期满后，颁发中国总会计师协会《培训结业证

书》。

八、报名方式

请各参加培训人员务必认真填写报名回执表，加盖单位

公章，于开班前五天发送至会务组。

联系人: 李老师

电 话：13552223392（同微信）

010-59475526

传 真：010-89391860

4

邮 箱：zgzkxhmsc@163.com

附件：1.“企业财务管理中的顶层设计与涉税风险管控实务

培训”报名回执表

2.“企业财务管理中的顶层设计与涉税风险管控实务

培训”课程目录详情

中国总会计师协会秘书处

2023年9月13日

mailto:zgzkxhmsc@163.com

5

附件 1：

“企业财务管理中的顶层设计与涉税风险管控实务培训”

报名回执表

单位名称

通讯地址

联 系 人 电子邮箱

联系方式 传 真

参会代表

登记

姓 名 性别 职务/职称 手机号码
身份证号码

(入场证实名登记)

（可加行）

住宿要求 单间 □合住 不用安排

发票事宜

单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户行及账号：

发票项目： □会议费 □服务费 □培训费

发票类型： □专票 □普票

开票金额：

联 系 人: 李老师 电 话：13552223392

电子邮箱： zgzkxhmsc@163.com

	单位名称